
 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

COPIA 

 

N°48 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 

 

Oggi  nove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore  19:40, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Gennari Andrea Sindaco Presente 

Cagalli Stefano Vice Sindaco Assente 

Fazioni Monica Assessore Presente 

Bianchi Alessandro Assessore Assente 

Contarelli Luciana Assessore Presente 

 

     3    2 

 

 

 

Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  

Mazzocco Chiara. 

 

 

Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che anche nel territorio del Comune di Casaleone risultano presenti parecchi 

esemplari di nutrie, responsabili di danni ingenti a colture, arginatura e sponde dei fossati; 

RICHIAMATE: 

• la legge regionale 26 maggio 2016 n. 15 con la quale sono state definite le misure per il 

contenimento finalizzato alla eradicazione della nutria, prevedendo la disposizione di un 

Piano Regionale triennale da parte della Giunta Regionale; 

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 1263 del 01 agosto 2016, con la quale è stato 

adottato il Piano regionale triennale di eradicazione della nutria, in applicazione 

dell'articolo 2, comma 1, della sopracitata legge regionale 26.05.2016 n. 15; 

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 1492 del 26.09.2016 con la quale sono state 

approvate le nuove linee guida regionali finalizzate all'eradicazione della nutria, che 

hanno modificato quelle precedentemente approvate con la sopra citata deliberazione 

regionale n. 1263/2016;  

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 1545 del 10.10.2016 con la quale è stato 

adeguato il Piano Regionale Triennale 2016/2019 di eradicazione della nutria, 

approvando sia le linee guida precedentemente approvate con deliberazione n. 

1492/2016, sia il riparto delle risorse da assegnarsi per l'attuazione del piano medesimo; 

• la DDR della Regione Veneto n. 18 del 7 febbraio 2020 con la quale è stata concessa la 

proroga dei piani di eradicazione delle nutrie al 31/12/2020; 

CONSIDERATO che la Provincia di Verona ha affidato agli Ambiti Territoriali di Caccia il 

compito di organizzare e attuare gli interventi di contenimento della nutria; 

VISTA la richiesta presentata dal Presidente dell'Ambito Territoriale di Caccia n. 5 "Tartaro" 

Sig. Corrado Pasini ed acquisita agli atti del Comune in data 01-03-2021 con prot. n. 2247 ed intesa 

ad ottenere un contributo a sostegno delle operazioni rivolte al contenimento dei danni causati dalla 

specie "Nutria” alle coltivazioni agricole nella Bassa Veronese; 

 VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi economici ed altri 

benefici ad Enti ed Associazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 28 in data 28/06/2008; 

RITENUTO accogliere favorevolmente detta richiesta stanziando a tale scopo la somma di € 

300,00; 

 

 VISTA: 

• la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021/2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 20/03/2021, relativa all'approvazione del 

PEG 2021; 

 

Visto l’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di riconoscere all’Ambito Territoriale di Caccia n. 5 “Tartaro”, un contributo economico  pari 

ad € 300,00, per le attività programmate per l'anno 2020 nella campagna di abbattimento delle 

nutrie nel territorio comunale di Casaleone. 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 300,00 all’Intervento n.  1050205 – Cap. n. 400 

“Contributo ad Associazioni" del Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023, esercizio 

2021, che presenta idonea disponibilità; 

4. Di dare mandato al responsabile del Settore Amministrativo per l'adempimento di ogni atto 

inerente e conseguente al presente provvedimento; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del 

D. lgs. 267/2000. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 

 
 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

Data 26-03-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Bonfante Lucia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 

 
 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole di regolarità contabile; 
 

 

Data 06-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Farinazzo Roberta 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 48 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 274. 

 

 

 
 

li 19-04-2021 L’ INCARICATO 

 F.to  Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 09-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 48 del 09-04-2021 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IN MERITO A CONTRIBUTO AMBITO 

TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 "TARTARO". 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 L’INCARICATO 

 F.to Bonfante Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


